
UCHWAŁA NR XXX/264/2021 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt. 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.1)) oraz w związku z art. 110 ust. 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Przyjąć Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 3. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała Nr XIV/79/2015 Rady Miejskiej Łasin z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie przyjęcia Statutu 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z dnia 2 grudnia 
2015 r., poz. 3819); 

2) uchwała Nr XVIII/116/2016 Rady Miejskiej Łasin z dnia 27 kwietnia 2016 r. zmieniająca uchwałę 
w sprawie przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie (Dz. Urz. Woj. 
Kuj.-Pom. z dnia 4 maja 2016 r., poz. 1554); 

3) uchwała Nr VII/47/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 16 kwietnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. 
z dnia 19 kwietnia 2019 r., poz. 2439); 

4) uchwała Nr XIII/116/2019 Rady Miejskiej Łasin z dnia 18 grudnia 2019 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
przyjęcia Statutu Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 grudnia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Rafał Radacki 

 

 
1) Dz. U. z 2021 r., poz. 1834 
2) Dz. U. z 2020 r., poz. 2369; Dz. U. z 2021 r., poz. 794, poz. 803 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CBD31D9-1FDC-4AA8-9017-CB516E1601C7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/264/2021 

Rady Miejskiej Łasin 

z dnia 19 listopada 2021 r. 

Statut Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łasinie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasinie, zwany dalej „MGOPS”, działa na zasadach 
określonych w obowiązujących przepisach prawa, a w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 z późn. zm.); 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2020 r., poz. 111 z późn. zm.); 

3) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. z 2021 r., poz.877 
z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów (Dz. U. z 2020 r., 
poz.1297); 

5) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2020 r., poz. 685); 

6) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1285 z późn. zm.); 

7) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2133 z późn. zm.); 

8) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 716 z późn. zm.); 

9) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2021 r., poz. 1915); 

10) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnianiu socjalnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 176); 

11) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 821 z późn. zm.); 

12) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249); 

13) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.); 

14) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.); 

15) przepisów ogólnych dotyczących jednostek budżetowych samorządu terytorialnego oraz przepisów 
regulujących działalność jednostek współpracujących z MGOPS; 

16) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2021 r., poz. 1744); 

17) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2019 r., poz. 2407 z 
późn. zm.); 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem" (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1329); 

19) Kodeksu pracy; 

20) Statutu. 

§ 2. 1 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łasinie jest jednostką organizacyjną Miasta 
i Gminy Łasin. 

2. MGOPS został utworzony na mocy uchwały Nr XIII/53/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Łasinie 
z dnia 30 marca 1990 r. 

§ 3. 1. Teren działania MGOPS jest obszar Miasta i Gminy Łasin. 

2. Ośrodek posiada siedzibę w Łasinie przy ul. Wodnej 15. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CBD31D9-1FDC-4AA8-9017-CB516E1601C7. Podpisany Strona 1



§ 4. MGOPS używa pieczęci podłużnej o treści: Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Wodna 
15, 86-320 Łasin. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania MGOPS 

§ 5. 1. Celem działalności MGOPS jest: 

1) umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one 
w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości; 

2) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia ich niezbędnych potrzeb życiowych 
i umożliwienie im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

3) doprowadzanie do możliwie pełnego usamodzielnienia osób i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. 

2. w szczególności do zadań MGOPS należy: 

1) tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej; 

2) opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

3) przygotowanie oceny zasobów pomocy społecznej; 

4) projektowanie i realizacja budżetu MGOPS w zakresie zadań statutowych i ustawowych; 

5) zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin w szczególności poprzez; 

a) przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych ustawą oraz innymi przepisami prawa, 

b) świadczenie usług przewidzianych ustawą oraz innymi przepisami prawa, 

6) praca socjalna - rozumiana jako działalność zawodowa mająca na celu udzielanie pomocy osobom 
i rodzinom we wzmocnieniu lub odzyskaniu zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie oraz tworzenie 
warunków sprzyjających temu celowi; 

7) wspieranie i koordynowanie działalności innych podmiotów i organizacji działających w zakresie pomocy 
społecznej; 

8) prowadzenie sprawozdawczości w zakresie realizowanych zadań; 

9) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę 
poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz specjalistycznego wsparcia; 

10) realizacja zadań wynikających z planów i programów przyjętych przez organy gminy; 

11) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

12) realizacja ustawy o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów; 

13) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do 
alimentów, w tym do prowadzenia postępowania wobec dłużników alimentacyjnych; 

14) ustalanie prawa do dodatku mieszkaniowego i dodatku energetycznego orz jego wyplata; 

15) realizacja zadań wynikających z art. 90 b - o ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

16) realizacja zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

17) do zadań Ośrodka z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie należy w szczególności obsługa 
organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego; 

18) realizacja zadań wynikających z ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym: 

a) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 

b) wsparcie wszelkich osób z różnorodnymi problemami, 

c) minimalizowanie skutków bezrobocia, przygotowanie do podjęcia zatrudnienia, 

d) poradnictwo prawne i doradztwo zawodowe, 

e) samopomoc w zakresie zatrudnienia, spraw mieszkaniowych i socjalnych; 

19) realizacja zadań wynikająca z ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CBD31D9-1FDC-4AA8-9017-CB516E1601C7. Podpisany Strona 2



20) realizacja zadań wynikająca z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 
dzieci; 

21) realizacja zadań wynikająca z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „ Za 
życiem”; 

22) prowadzenie Klubów Senior +. 

3. Ośrodek realizuje zadania w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami własnymi obowiązkowymi 
gminy, zadaniami własnymi gminy i zadania zlecone z zakresu administracji rządowej, nałożone przepisami 
prawa oraz wykonywane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej lub innymi podmiotami. 

4. Obowiązek wykonywania zadań pomocy społecznej spoczywa na MGOPS w zakresie ustalonym 
ustawami oraz innymi przepisami prawa. 

5. Na podstawie odrębnych przepisów MGOPS wykonuje zadania z zakresu realizacji projektów w ramach 
środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz innych programów pomocowych i programów finansowanych 
ze środków pozabudżetowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja MGOPS 

§ 6. 1. Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Kierownik 
MGOPS, a w czasie jego nieobecności kierownik działu świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego. 

2. Kierownika MGOPS powołuje i odwołuje Burmistrz. 

3. Wykonywanie uprawnień zwierzchnika służbowego w stosunku do Kierownika MGOPS należy do 
Burmistrza. 

4. Kierownik MGOPS jest umocowany w ramach zwykłego zarządu do składania oświadczeń woli 
i dokonywania czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem MGOPS, mających na celu realizację 
zadań statutowych. 

5. Kierownik MGOPS zatrudnia pracowników MGOPS i jest ich zwierzchnikiem służbowym. 

6. Kierownik MGOPS podpisuje decyzje administracyjne na podstawie pisemnego upoważnienia 
udzielonego przez Burmistrza, bądź Radę Miejską Łasin. 

7. Kierownik MGOPS wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy 
dotyczące funkcjonowania MGOPS. 

8. Podział na wewnętrzne komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Kierownik 
w regulaminie organizacyjnym. 

9. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdania z działalności MGOPS oraz 
przedstawia potrzeby w zakresie pomocy społecznej i funkcjonowania MGOPPS. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 7. 1. Od dnia 1 stycznia 2009 r. MGOPS prowadzi samodzielną gospodarkę finansową jako jednostka 
budżetowa Miasta i Gminy Łasin, zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych i w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości. 

2. Podstawę gospodarki finansowej MGOPS stanowi plan finansowy przyjęty uchwałą budżetową. 

3. Ośrodek prowadzi własną obsługę finansowo-księgowo-kadrową. 

§ 8. Działalność Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych jest finansowana ze środków własnych 
gminy, o ile przepisy szczególne nie stanowią inaczej. 

§ 9. Działalność Ośrodka z zakresu zadań zleconych jest finansowana ze środków budżetu państwa, za 
pośrednictwem budżetu gminy, o ile przepisy nie stanowią inaczej. 

§ 10. Działalność Ośrodka może być również wspomagana za pośrednictwem środków specjalnych 
tworzonych z innych źródeł określonych ustawą np. zbiórek, darowizn itp. 

§ 11. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej posiada odrębny rachunek bankowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CBD31D9-1FDC-4AA8-9017-CB516E1601C7. Podpisany Strona 3



Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 12. Organy gminy sprawują kontrolę i nadzór nad działalnością MGOPS w sposób i w trybie określonym 
w ustawach. 

§ 13. Wojewoda sprawuje nadzór nad działalnością MGOPS, w zakresie określonym w przepisach prawa. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 14. Zmiany w Statucie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mogą być dokonywane w trybie 
właściwym dla jego uchwalenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9CBD31D9-1FDC-4AA8-9017-CB516E1601C7. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 20

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4

	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 5 Litera b

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 13
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 14
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 15
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 16
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 17
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18 Litera a
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18 Litera b
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18 Litera c
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18 Litera d
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 18 Litera e

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 19
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 20
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 21
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 22

	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 9


	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 7 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13

	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 6 Paragraf 14



